

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-09-11

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-152/2018(8)

Odpowiedź na interpelację nr 25135

odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 25135

W załączeniu przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 25135.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 25135.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-09-19T07:25:22Z

Podpis elektroniczny



BMP-0713-2-152/2018/MJ

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 25135 Posła na Sejm RP Pana Marka Wójcika w sprawie *działań podejmowanych przez Policję w trakcie festiwalu muzycznego Pol`and`Rock Festival*, w oparciu o stanowisko Komendy Głównej Policji, uprzejmie przedstawiam co następuje.

Wszelkie czynności podejmowane przez Policję w ramach zabezpieczenia ww. festiwalu były realizowane zgodnie z wymogami określonymi w zarządzeniu Nr 23 Komendanta Głównego Policji z dnia 24 września 2014 r. w sprawie *metod i form przygotowania i realizacji działań Policji w związku ze zdarzeniami kryzysowymi* (Dz.Urz. KGP poz. 65, z późn. zm.). Czynności te - zarówno prewencyjne, jak i operacyjno-rozpoznawcze - były ukierunkowane na zapewnienie porządku publicznego oraz bezpieczeństwa uczestników festiwalu.

W zabezpieczeniu ww. imprezy uczestniczyli policjanci różnego rodzaju służb, m.in. Oddziałów Prewencji Policji/Samodzielnych Pododdziałów Prewencji Policji, Ruchu Drogowego oraz służb kryminalnych (dochodzeniowo-śledczych i operacyjno-rozpoznawczych). Uczestniczyli w nim także funkcjonariusze komórek antyterrorystycznych oraz jednostek specjalistycznych, w tym minerzy-pirotechnicy wykonujący zadania w zakresie zapobiegania i likwidowania skutków emisji materiałów CBRN (chemicznych, biologicznych, radiacyjnych, nuklearnych) w kontekście zagrożeń terrorystycznych. Jednocześnie pragnę nadmienić, że ilość zaangażowanych sił oraz środków rokrocznie ulega zmianie i jest dostosowywana do przewidywanych, a także potencjalnie mogących wystąpić zagrożeń. Istotne jest przy tym, by ww. siły i środki były adekwatne do szybkiego i skutecznego podejmowania działań.

W dniu 30 lipca 2018 roku przedstawiciel organizatora festiwalu zwrócił się do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim z wnioskiem o sprawdzenie miejsc przeprowadzania imprez masowych (m.in. sceny głównej i zabudowań zaplecza scenicznego, a także sceny małej wraz z zabudowaniami zaplecza) na wypadek podłożenia materiałów pirotechnicznych. W efekcie wspomnianego wniosku Policja podjęła działania przewidziane w odpowiednich procedurach.

Sprawdzenie zostało wykonane przez policjantów minerów-pirotechników¹, z wynikiem negatywnym. Jednocześnie informuję, że policjanci wyposażeni w urządzenie CBRN nie wykonywali przeszukań terenu festiwalu pod kątem występowania izotopów promieniotwórczych, toksycznych środków przemysłowych i bojowych środków trujących. Należy jednak nadmienić, że policjanci wyspecjalizowanych jednostek, posiadający specjalistyczny sprzęt do wykrywania ww. materiałów pełnili prewencyjną służbę na tzw. „CHECK POINT”² oraz w rejonie dworca PKP.

Biorąc pod uwagę status ww. festiwalu jako imprezy masowej podwyższonego ryzyka, liczbę osób w nim uczestniczących i potencjalne zagrożenie jakie mogłaby spowodować eksplozja materiałów pirotechnicznych, decyzję dowodzącą operacją o przeprowadzeniu wspomnianego sprawdzenia należy uznać za zasadną.

Z poważaniem
MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
z up. Jarosław Zieliński
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

¹ rozpoznanie minersko-pirotechniczne polega m.in. na ustaleniu zagrożenia oraz ujawnieniu przedmiotu nieznanego pochodzenia, który może zawierać materiał wybuchowy.

² tj. szyskanach zbudowanych przez organizatora - po wcześniejszych uzgodnieniach z Policją - na głównych drogach prowadzących bezpośrednio na teren festiwalu. Zbudowana infrastruktura miała na celu uniemożliwienie niekontrolowanego wjazdu pojazdu na teren festiwalu.